
   Zápis z 22. schůze Rady obce konané 3.6.2016 v 19. hod. 

Přítomni: J. Březka, B. Křížová, Mgr. M. Chalupa, P. Viliš, ing. L. Dostálová 

Program: 

1. Zahájení jednání  

2. Mezibory 

3. Stan 

4. Traktor, garážování 

5. Žádosti 

6. Různé 
Jednání:  

1.  Jednání zahájil starosta obce v 19. hod. 

2.  Z posledního jednání ZO vzešel požadavek změnit projekt v lokalitě Mezibory tak, 

aby zde bylo víc stavebních parcel pro rodinné domy. Starosta proto předložil novou 

variantu a informoval RO o chystaném setkání s architektem. Petr Viliš ovšem 

informoval RO o tom, že je novým vlastníkem části pozemků v lokalitě na Sádkách. 

Tato skutečnost je zásadní změnou a je velkou šancí na uskutečnění plánované 

výstavby v této lokalitě.    

Usnesení č.2/22 RO:  RO schvaluje: oslovit architekta na zpracování nové 

zastavovací studie a svolat jednání s majiteli pozemků v této lokalitě - A. Vávrou, J. 

Křížovou a P. Vilišem. Další jednání RO 14. 6. v 19. hod.  

 Hlasování: 5-0-0 

3. Půjčování nového obecního stanu.  

Usnesení č.3/22 RO: RO schvaluje půjčovné pro občany 500,- Kč. Organizacím 

půjčovat stan zdarma. 

Hlasování 5-0-0 

4. Informace, že projektu kompostárna už uplynula doba udržitelnosti. Tedy i traktor je 

možné využívat i mimo kompostárnu. Bude- li to třeba.   

RO navrhuje zřídit po obci další místa na ukládání bioodpadu, jako je u hřiště.  

Velkým problémem je garážování traktoru a ostatních strojů z kompostárny. Zejména 

kvůli havarijnímu stavu vrat u staré hasičky.  

Usnesení č.4/22 RO:  RO schvaluje zpracování studie na vybudování garáže na 

kompostárně (s využitím stávajícího boxu na větve a štěpku).  

Hlasování 5-0-0 

5. Žádosti - XXX žádá o pronájem pozemků: p.č. 336 k.ú. Horní Bory o výměře 827 m2, 

část pozemku p.č. 40 k.ú Horní Bory o výměře cca 1500 m2, část pozemku p.č. 335/1 

k.ú. Horní Bory o výměře cca 100 m2 a část pozemku p.č. 337 k.ú. Horní Bory o 

výměře cca 500 m2.  

Nájemné ve výši 0,04 Kč/m2/ rok. Pronájem na dobu 10 let.  

- XXX žádá o pronájem pozemku p.č. 158/4 o výměře 12839 m2 k.ú. Horní Bory. 

Nájemné ve výši 0,04 Kč/m2/ rok. Pronájem na dobu 10 let.  

Usnesení č.5a//22 RO:  RO schvaluje oba pronájmy. Vyvěšení záměrů.  



 Zápis ze 22. schůze Rady obce konané 3.6.2016 
 

Hlasování 5-0-0 

- Žádost XXX o dalších 10 let pronájmu rybníka zdarma k již schváleným a pak 

dalších 10 let za úhradu. Tedy dohromady 30 let.  

Usnesení č.5b//22 RO RO tuto žádost neschvaluje.  

Hlasování 0-0-5 

Usnesení č.5c//22 RO RO schvaluje pronájem XXX 10 let zdarma a dalších 10 let za 

finanční úhradu. Ve smlouvě uvézt podmínku, že pokud se změní okolnosti, např. 

výstavba protipovodňových opatření, nebo jiný veřejný zájem, bude pronájem 

ukončen.   

Hlasování 5-0-0 

6. Různé: Rybářský kroužek v ZŠ se těší velkému zájmu dětí. 

Usnesení č.5c//22 RO RO navrhuje podporovat tuto činnost. Např. poskytnout dětem 

k využívání rybník Horník a zakoupením rybí násady. Možnost využití FMP.  

Hlasování 5-0-0 

- Dle nového Věstníku Kraje Vysočina je nutné zřídit ohlašovny požárů. RO 

navrhuje poradit se s F. Zikmundem.  

 

Závěr jednání 21. hod. 

 

   

Blanka Křížová       Josef Březka 

místostarostka obce      starosta obce 


